
MINISTERSTVO PRO MÍSTNÍ ROZVOJ 

Národní orgán pro koordinaci

Lenka Průšová, odd. evaluací

Hlavní závěry evaluace principu partnerství 
na platformách pro přípravu výzev 
a na monitorovacích výborech

11. 03. 2024



Základní informace o evaluaci

• Interní evaluace (leden 2023 - únor 2024)

• Zpětná vazba a vnímání fungování partnerství a 
jeho naplňování ze strany partnerů a gestorů 
jednotlivých MV a platforem

• Fokus na roli a zapojení NNO do implementace

• Smíšený design (kvali i kvanti)



Hlavní závěry hodnocení I.

✓ Jednání PS i MV jsou přínosná, zlepšující partnerskou spolupráci. 

✓ Na jednáních je možné otevřeně diskutovat a vznášet 
připomínky. 

✓ Podklady jsou srozumitelné a (většinou) je dostatek času na 
připomínky.

✓ Účast na PS/MV naplňuje očekávání, která partneři od účasti 
měli.

✓ Členů na PS i MV je dle gestorů i partnerů přiměřený počet a 
jsou zastoupeni všichni relevantní partneři. 



Hlavní závěry hodnocení II.

• Aktuální nastavení mlčenlivosti a její výklad je nejednotný: 
Především u partnerů z NNO není jasné, koho na PS/MV zastupují,           
a tudíž které informace mohou dále sdílet a s kým. 

• Nedostatečně ukotvená je transparentnost postupu nominací 
do MV a PS. 

• Část partnerů vnímá negativně postup, kdy se základní 
nastavení výzvy „předjednává“ v užším kruhu. 

• Výtkou ze strany vybraných partnerů je pocit silného zastoupení 
státní správy vůči ostatním jednotlivým segmentům.



Závěry týkající se NNO sektoru

• Dle NNO dochází ze strany státu k nepochopení role a definice 
NNO i (Sekretariátu) RV NNO.

• Velkou výzvou platforem/MV fondů EU vůči sektoru NNO je 
jejich (aktuálně absentující) nízkoprahovost. 

• Nevyjasněná mlčenlivost a transparentnost nominací.

• Potřeba posílit koordinaci a profesionalizaci neziskového 
sektoru.



Doporučení pro efektivnější uplatňování principu partnerství

➢ JASNÉ VYDEFINOVÁNÍ MLČENLIVOSTI  

➢ DBÁT NA VYVÁŽENÉ ZASTOUPENÍ JEDNOTLIVÝCH 
SEGMENTŮ

➢ AKCENTOVAT V PARTNERSTVÍ VÍCE PRINCIP 
SPOLUVYTVÁŘENÍ

➢ ZAJISTIT NÍZKOPRAHOVOST PLATFOREM/MV

➢ DOPORUČENÍ PRO NNO: PROFESIONALIZACE A LEPŠÍ 
KOORDINACE



Děkuji za pozornost.

Lenka Průšová

Oddělení evaluací

Odbor publicity a evaluací fondů EU 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR

Staroměstské náměstí 6

110 00 Praha 1

tel.: +420 224 861 437

e-mail: Lenka.Prusova@mmr.gov.cz

www.mmr.cz

Martin Chládek

Oddělení koncepčního rámce EU fondů

Odbor řízení a koordinace fondů EU

T: +420 224 861 620

E: Martin.Chládek@mmr.gov.cz 

mailto:Lenka.Prusova@mmr.gov.cz
http://www.mmr.cz/
mailto:Martin.Chládek@mmr.gov.cz

	Snímek 1: Hlavní závěry evaluace principu partnerství  na platformách pro přípravu výzev  a na monitorovacích výborech
	Snímek 2: Základní informace o evaluaci
	Snímek 3: Hlavní závěry hodnocení I.
	Snímek 4: Hlavní závěry hodnocení II.
	Snímek 5: Závěry týkající se NNO sektoru
	Snímek 6: Doporučení pro efektivnější uplatňování principu partnerství
	Snímek 7: Děkuji za pozornost.

